
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

660

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 660 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/09/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

660

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 660 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/09/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

ERRATA 

Extrato do Instrumento Contratual Nº. 3001.01/2020-02

O município de Cedro/CE, através da Secretaria de Saúde torna
público a retificação do prazo de vigência contratual constante no
extrato do contrato publicado neste jornal, referente a Processo
Administrativo Nº 1112.01/2020-02, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO DISTRITO DE VARZEA
DA CONCEIÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
CEDRO - CE da empresa ABNER MAIA NOGUEIRA BARBOSA ME, com
sede em Orós/CE, à Rua Almino Candido Landim, Nº 68, Bairro Isac
Candido, inscrito no CNPJ sob o Nº 28.450.232/0001-60, CEP: 63.520-
000, neste ato representada por seu proprietário o Sr. Abner Maia
Nogueira Barbosa, inscrito no CPF sob o Nº 032.426.003-20; VII -
Valor Global R$ R$ 9.393,78 (Nove mil trezentos e noventa e três
reais e setenta e oito centavos) e onde lia-se: O Contrato vigorará por
60 (sessenta) dias a partir da data da sua assinatura, leia-se agora: O
Contrato vigorará até 31 de dezembro de 2020 a partir da data de sua
assinatura e a execução dos serviços será de 60 (sessenta) dias,
Cedro/CE, 16 de setembro de 2020.

Sayonara Moura de Oliveira Cidade
Secretária de Saúde

66

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE CEDRO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO
1703.01/2020-01 ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0201.
02/2020-01, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DE MERENDA
ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, JUNTO ÀS UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS
DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CEARÁ.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: P N FEITOSA SANCHO - ME, com sede na cidade de
Várzea Alegre, Estado do Ceará à Rua Pedro Gonçalves, nº 155,
Bairro Centro, inscrita no CNPJ/MF nº 23.707.218/0001-86, CEP: 63.
540-000, neste ato representada pelo Sr. Paulo Nailson Feitosa
Sancho, inscrito no CPF/MF n.º 034.868.433-97.

DO ACRÉSCIMO: O objeto contratual pertinente à Pregão Eletrônico n°

66

0201.02/2020-01, através do presente termo aditivo, teve os seus
valores unitários revisados e reequilibrados financeiramente de
acordo com a justificativa acostada aos autos, passando a ter os
seguintes valores, conforme tabela abaixo.

LOTE II - PÃES
      ITEMESPECIFICAÇÃOUNIDQUANTMARCAVALOR LICITADOVALOR

REANLINHADO
    01Pão - do tipo francês peso não inferior a 50g. UNID42.600DA

  CASA R$ 0,37 R$ 0,45

LOTE IV - LEITE 
      ITEMESPECIFICAÇÃOUNIDQUANTMARCAVALOR LICITADOVALOR

REANLINHADO
 01 Leite Esterilizado - Tipo longa vida. Sabor natural, sem aditivos.

  Embalagens de 1 litro cada. Embalagem inviolada. Litro 30.
   350BETÂNIAR$ 2,88R$ 4,99

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de Dezembro de 2020.

ASSINA PELA CONTRATANTE: TEREZA NEUMA DINIZ BEZERRA DE
OLIVEIRA - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

Cedro-CE, 01 de setembro de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação
 

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro, torna público o
extrato do Quinto Aditivo ao Contrato decorrente da Tomada de
Preços No. 1306.01/2018-05, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM RUAS DO DISTRITO DE
AGROVILA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: SEDNA ENGENHARIA LTDA, com sede localizada na
Avenida Presidente Eurico Dutra, No. 1001 Vila Coqueiros, Iguatu/CE,
inscrita no CNPJ No. 06.197.577/0001-11 CEP: 63.502-643, neste ato
representada por sua sócia a Sra. Ana Olga de Araújo Assunção
Lima, inscrita no CPF sob o No. 840.811.393-34.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93

66

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 660 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/09/2020

e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 08 de fevereiro de 2021.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE
ALMEIDA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 14 de setembro de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1709.002/2020- SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 1709.002/2020 - SMS, para a função de
Motorista, para transporte dos pacientes atendidos no Centro de
Atendimento para enfretamento da COVID-19, tipo 1. Sob a
coordenação da Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário a função de
Motorista;

Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 33.519, de 19 de março de
2020, com a Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, Portaria n° 1.
975, de 06 de agosto de 2020, e ainda nos termos da Lei Municipal nº
364/2013, de 01 de fevereiro de 2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de
janeiro de 2015 e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição
Federal.

Contratada: CICERO DA SILVA; 

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: a partir da data de sua assinatura, iniciando-se em 17 de
setembro de 2020 e tendo seu término em 31 de dezembro de 2020; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 17/09/2020

Cedro - CE, 17 de setembro de 2020.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretária Municipal de Saúde

66

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1709.001/2020- SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 1709.001/2020 - SMS, para a função de
Médica, para desenvolver suas funções no Centro de Atendimento

66

para enfretamento da COVID-19, tipo 1. Sob a coordenação da
Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário a função de
Médica;

Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 33.519, de 19 de março de
2020, com a Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, Portaria n° 1.
975, de 06 de agosto de 2020, e ainda nos termos da Lei Municipal nº
364/2013, de 01 de fevereiro de 2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de
janeiro de 2015 e nos termos do inciso IX, do artigo 37 da Constituição
Federal.

Contratada: ÍTALA MARIA ROSENDO DA SILVA; 

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: a partir da data de sua assinatura, iniciando-se em 17 de
setembro de 2020 e tendo seu término em 31 de dezembro de 2020; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 17/09/2020

Cedro - CE, 17 de setembro de 2020.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretária Municipal de Saúde

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2020-09-18T08:34:24-0300




